
Instytut Matki i Dziecka 
ul. Kasprzaka 17a, 01-211 Warszawa 
www.imid.med.pl 

 

     
Institute of Mother and Child 
L’Institut de la Mère et de l’Enfant 

      Warszawa, 25 maja 2018 roku 
A/ZP/SZP.251-20/18 
 

  WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ  
 
 
Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego znak A/ZP/SZP.251-20/18 na usługę: 
 

„Pranie bielizny szpitalnej chemicznie i na mokro” 
 
Pytanie nr 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie do oferty pełnomocnictwa bez wskazywania 
konkretnej nazwy postępowania?   
Odpowiedź nr 1 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na załączenie do oferty pełnomocnictwa bez wskazywania 
konkretnej nazwy postępowania. 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby rozliczenia dokonywane były z członkiem konsorcjum?    
W przypadku braku zgody na powyższe pytanie prosimy o uzasadnienie swojej decyzji. 
Składając ofertę w konsorcjum wszyscy jego członkowie ponoszą wspólną i solidarną 
odpowiedzialność za wykonanie zamówienia. 
Odpowiedź nr 2 
Zamawiający wyraża zgodę aby rozliczenia dokonywane były z członkiem konsorcjum. 
 
Pytanie nr 3 - § 4 ust. 2 (załącznik nr 4 do SIWZ) 
Czy w przypadku asortymentów: koce, poduszki, kołdry, materace oraz asortymentu 

prasowanego ręcznie, Zamawiający wyrazi zgodę na realizację usługi w czasie 48 godzin? 

Odpowiedź nr 3 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 4 - § 7 ust. 3 (załącznik nr 4 i 5 do SIWZ) 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu - samo złożenie reklamacji nie powinno być 

podstawą do wstrzymania biegu terminu płatności. W przypadku braku zgody prosimy o 

modyfikację zdania na następujący: „Złożenie zasadnej reklamacji przerywa bieg terminu 

płatności faktury za złożoną usługę”.  

Odpowiedź nr 4 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 5 - § 8 ust. 1 (załącznik nr 4 i 5 do SIWZ) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie punktu o treści: „W razie opóźnienia 

Zamawiającego w zapłacie umowa przewiduje odsetki w wysokości ustawowej”?  

Odpowiedź nr 5 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 6 - § 8 ust. 1. 1) (załącznik nr 4 i 5 do SIWZ) 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację na następującą (lub podobną): „Za każdy stwierdzony 

przypadek nieterminowego dostarczenia upranej bielizny powyżej 2 godzin, Wykonawca 



Instytut Matki i Dziecka 
ul. Kasprzaka 17a, 01-211 Warszawa 
www.imid.med.pl 

zapłaci karę umowną w wysokości 10% wynagrodzenia, jednak łącznie za dany miesiąc nie 

więcej niż 50% wynagrodzenia miesięcznego”? Suma kar umownych za nieterminowe 

dostarczenie bielizny nie powinna przekraczać określonej w umowie części wartości faktury 

za dany miesiąc. W przeciwnym razie kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w 

stosunku do wartości usługi. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 

Kodeksu cywilnego.  

Odpowiedź nr 6 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
 

                                                            Przewodnicząca Komisji Przetargowej 
 
  
 
                              Mariola Sidorowicz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych prosimy o niezwłoczne 
potwierdzenie otrzymania załączonej informacji.  
 
Wyjaśnienia treści SIWZ zostały zamieszczone na stronie  
Zamawiającego www.imid.med.pl w dniu 25 maja 2018 r. 

http://www.imid.med.pl/

